Kính gửi: Quý Cơ quan, Đơn vị

Thực hiện Quyết định số 2346/QĐ-TTG ngày 23/10/2025 của Thủ tướng
Chính phủ về việc sáp nhập Trường Cao đẳng Y tế Huế trực thuộc Uỷ ban nhân
dân thành phố Huế vào Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế;

 Nhằm đảm bảo hoạt động dạy và học được diễn ra bình thường, đồng thời
bảo đảm quyền và lợi ích hợp pháp của viên chức, người lao động và người học,
Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế thông tin như sau:

1. Trường Cao đẳng Y tế Huế đã chính thức sáp nhập và thực hiện bàn giao
nguyên trạng toàn bộ cơ sở vật chất, tổ chức bộ máy, tài chính, tài sản, viên chức -
người lao động, người học, hồ sơ pháp lý và các hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ
vào Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế. Các hoạt động dạy - học và nghiên
cứu khoa học của Trường Cao đẳng Y tế (cũ) sẽ được tiếp tục triển khai tại Trường
Đại học Y - Dược, Đại học Huế.

2. Kể từ ngày 01/12/2025, mọi thông tin liên hệ, trao đổi liên quan đến hoạt
động của Trường Cao đẳng Y tế Huế (cũ) xin vui lòng gửi về địa chỉ sau:

* Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế
- Địa chỉ: 06 Ngô Quyền, phường Thuận Hoá, thành phố Huế.
- Điện thoại: 0234.3.822.173.
-  Email: hcmp@huemed-univ.edu.vn.
Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế kính thông báo đến Quý cơ quan, tổ

chức, cá nhân có liên quan được biết và phối hợp thực hiện.
Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Huế;
- Các đơn vị, cá nhân có liên quan;
- Toàn thể VC, NLĐ, người học CĐYT;
- Website, Fanpage của Trường;
- Lưu: VT, ĐTC.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Vũ Quốc Huy

ĐẠI HỌC HUẾ
TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y - DƯỢC

Số: 6288/ĐHYD-TCHCPC
V/v sáp nhập Trường Cao đẳng

Y tế Huế vào Trường ĐH Y - Dược,
Đại học Huế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Huế, ngày 01 tháng 12 năm 2025

mailto:hcmp@huemed-univ.edu.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T08:08:40+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Thừa Thiên Huế
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y - DƯỢC<hcmp@huemed-univ.edu.vn> đã ký lên văn bản này!